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Marynarka wojenna Włoch rozważa zmianę założeń programu budowy
siedmiu fregat rakietowych proj. Pattugliatori Polivalenti d'Altura (PPA).

Jeżeli Marina Militare zdecyduje się
przeprojektować ostatnie trzy fregaty
rakietowe proj. PPA, tak aby były
mniejsze i nawet o połowę lżejsze,
koszt ich zakupu również powinien
pozytywnie ulec zmianie. Oznacza to,
że zaoszczędzone w ten sposób
środki będą mogły zostać
wykorzystane do zakupu dodatkowej
jednostki proj. PPA (czwartej
zmodyfikowanego projektu i ósmej w
ogóle) / Zdjęcie: Michał Jarocki

Według mediów branżowych dowództwo Marina Militare (marynarki wojennej Włoch)
rozważa przeprojektowanie części fregat rakietowych pozyskiwanych w ramach
programu Pattugliatori Polivalenti d'Altura (PPA). W ogólnym założeniu włoska flota
zamierza zakupić siedem jednostek tego typu, które zastąpią w linii serię wiekowych
okrętów, w tym fregaty rakietowe typu Soldati (Wycofanie fregaty Bersagliere, 2018-
04-20), korwety typu Minerva ( Ostatnie patrolowce dla Bangladeszu, 2017-10-13)i
patrolowce typu Cassiopea (Nowe włoskie patrolowce, 2014-07-09).

Budowa fregat rakietowych proj. PPA rozpoczęła się przed rokiem (Stępka pod włoską
fregatę, 2017-05-16). Dotąd producent, rodzima grupa stoczniowa Fincantieri,
rozpoczął prace nad trzema z nich. Obecnie trwają przygotowania do konstrukcji
kolejnej.

Jeżeli plany Marina Militare zostaną zrealizowane ostatnie trzy fregaty mogą zostać
poważnie przeprojektowanie. Zakłada się możliwość zmniejszenia ich wyporności
całkowitej z ok. 6 tys. t do ok. 3 tys. t, a także zmianę wymiarów, przez które obecnie
są one zbliżone do silniej uzbrojonych fregat rakietowych typu Bergamini (proj. Fregata
europea multi-missione, Alpino w drodze z USA, 2018-07-09)).

W ten sposób włoska flota pozyska trzy okręty zdolne do prowadzenia mniej
wymagających działań bojowych, jak patrolowanie Morza Śródziemnego i
powstrzymywanie napływu nielegalnych imigrantów do kraju. W tym przypadku
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istotnym czynnikiem jest fakt, że mniejsze i lżejsze fregaty zmodyfikowanego proj. PPA
mogłyby operować z wielu baz Marina Militare na Sycylii, które są niedostępne dla
większych i masywniejszych jednostek oryginalnego proj. PPA lub wspomnianym
okrętów typu Bergamini.

Alternatywą jest przeprojektowanie ostatnich trzech fregat proj. PPA do wyporności ok.
4,5 tys. t i przystosowanie ich do realizacji zadań związanych ze zwalczaniem
nieprzyjacielskich okrętów podwodnych. Są to zdolności, których Marina Militare w
przyszłości zabraknie ze względu na potrzebę wycofania z linii starszych okrętów i fakt,
że jedynie cztery z dziesięciu wspomnianych fregat typu Bergamini będą
przystosowane do działań ZOP. 
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